Vmbilicus prominens. VI.

c Ommune omnibus umbilicuz ad de corez prominere. Monstrosuz, si promineat ultra q̄ decens sit: Iohannes Binus filium habuit octimestrem: cuius umbilic⁹ digitis quattuor excreuerat ad Penis similitudinem. Coles enim testiculorum tunica iunctus uidebatur: a quo etia; spiritus erū pebat interdum. Hunc cum plures medici inuisissent: & ex his alii intestinum eo eruuisse iudicarent, alii omentum, alii humorem, nos carnem in loco increuisse dicebamus. Cui sententiaz cum pater inhæsisset, puerum curare cœpi. Sed q̄ autoritate eoz mouebar, qui propter spiritum, quē inde erumpere interdum diximus, intestinum illud esse dicebant, refecanda ne mihi esset caro illa, & id ipsum ferro ne an igne poti⁹ faciendum, plurimum addubitabam. Verum certa tandem ratione subnixus uincit carnem decerno: singulisq; diebus arctius diligans nō prius desisto q̄ ea ipsa præmorta penitus exciderit: ac puer subinde integrum ualitudinem recuperauerit.

b

q Vis non miretur si audierit quod & nos uidimus puerum scilicet duodecimum agentem annum / cum urinam septimo iam die non redderet propterea q̄ cōcretum quid ex pituita & sanguine urinæ ipsius canaliculos obstruxerat / eaꝝ tandem ex anno euacuasse. Presertim si nouerit et uesicam ipsam ceruicemq; eius minime foraminulentam aut fungosam existere : & intestinum quod penetrari debuit / solidæ & concretæ esse naturæ / ut decet tunicas omnes quæ neruosa sunt . oportuit enim aut incisam uessicam intestinumq; / quod citra mortem fieri nequit. Aut naturam / cui impossibile nihil est / huiuscmodi aperuisse uias : ut inde urinam redderet / puerumq; seruaret . Nouimus enim miranda eius opera . Nam & purulentum quid etiam os si subsidens extrinsecus trudit : & hominem certis inditiis moriturum saepius liberat . Vnde & militem uidimus / cui illatus uulnus in coxam uessicæ ceruicem incident: Ac subinde incuria medici adeo conglutinatum obcalluit / ut penitus iter urinæ obstruxerit : Sed ea nihilo secius carne pauplatim erosa coxa altera extrinsecus erupit .

Indeq; quo ad uir ille uixit rite profluens reddita est . Sed Pauli Bonini filium nouimus : qui glande colis clausa natus Paulo infra eam itinere patefacto urinæ reddebat .

Mulier a spiritu malo oppressa . VIII.

accidit his temporibus nouum & admirandum morbi genus : Quod & si uiderim curauerimq; scribere tamen uix ausim . Mulier sextum decimum agens annum ab imo uentris parte dolore exorto couellere manibus nitebatur . Cumq; in horrendum clamorem erumperet intumescebat illico totus uenter adeo ut uterus gestare crederes octimensem : & uoce exhausta ubi toto cubili hinc inde reiectans se se / & plantas pedum interdum ceruici connectes resiliiebat in pedes : iterum procidens ac resiliens isthuc ipsum identidem factitabat . Quo ad paulatim ad se reuersa quo modo recrearetur . Interrogata quid egisset penitus ignorabat . Nos uero eiusmodi morbi causas disquirentes arbitrati sumus hoc malum ex uulnæ ascensu & uaporibus malis sursum elatis ac subinde cor & cerebrum impotentibus prouenire . Quare idoneis medicamentis adhibitis cum nihil

b ii

omnino profecissent non partim mirati su  
mus. A recta tamen uia minime desistendū  
putauimus : donec ferocior facta ac toruis  
oculis circunspiciens tandem prorupit in uo  
mitum : quo longiores & recuruos clausos  
æneasq; acus una cum cæra & capillis in glo  
bum mixtis euomuit. Et nouissime ienta,  
culi frustruz tantæ magnitudinis / ut deuo  
rate integrum nullus potuisset. Cumq; id  
ipsum sæpius etiam uidente me factitasset,  
teneri eam arbitratus suz spiritu malo: qui  
dum hæc ageret spectantiuz oculos perstrin  
geret. Quare spiritualibus medicis commē  
data manifestoribus dein signis & argumē  
tis rem comprobauit. Nam & nos sæpe eam  
uaticinantem audiuimus : & ea præterea  
agentem uidimus : quæ omnem uim mor  
bi supergressa humanum etiam captum ex  
cederent.

Sanatum genu miraculo euidenti .

Obertus Saluiatus Bernardi filius &  
diui Dominici fratrutz consortio iunc  
tus dum in monasterio sancti Marci Flo  
rentinæ ciuitatis uitam degeret / geniculi  
dexteroris abscessu grauiter affligebatur.  
Quare me familiari medico accersito ma  
lum ostendit. Intumuerat enim genu :

tantumq; eleuabatur / ut humani capitis  
magnitudinem æquaret. Nota pituofuz  
& uapore plenum ostendebant. Hic chi  
rurgica manu curatus bis iam sanitatem fue  
rat consequutus. Reuertebatur tamen id  
malum priore peius. Quare iudicauimus  
buiuscemodi ægritudinē ubi iam inueteras  
set nullo modo citra ustionem finiri posse.  
Territ<sup>9</sup> ille iudicio nostro ac propterea me  
dicæ artis spe deposita ad diuinum confu  
git auxilium. Erat eo tempore in eodem  
monasterio uir simplex & bonus. Fide &  
**Charitate** pollens Dominicus Pisciaæ oppi  
do ortus & eiusdem religionis professor :  
Per quem Deus plurima iam signa fecerat.  
Hunc igitur Robertus ipse conueniens mi  
serabilibus primum lachrymis & precibus  
orat / ut se se suis apud deum orationibus  
liberet : quod cum ille pro sola humilitate  
abnueret, instat iterum Robertus. Nec  
prius a lachrymis & importunitate desistit,  
q; Dei hominem flectit atq; exorat. Cele  
bratis itaq; ex more ac peractis missarum so  
lemnibus / cum ad Robertum ipsum / qui  
solus celebranti illi ministrauerat conuer  
sus fuisset / geniculum detegit : & signo Cru  
cis super malum impresso / fiat / inquit / ti  
bi secundum fidem tuam. Quibus uer  
bis omnis præsus intra pauculos dies delituit

b iii

agritudo. Quod & nos non solum uidi  
mus: sed & propriis (ut aiunt) manibus  
atrectantes geniculum ipsum detumefac-  
tum ac penitus sanescens inuenimus. Et  
ne quis non oīo uirtute diuina factum pu-  
tet, hic septimus iam est annus ex quo ille  
sanitatem adeptus eam seruauit & seruat  
ope & auxilio illius: qui solus omnia po-  
tens uiuit & regnat in saecula.

Miraculo liberatus. X.

i. Vuenis quidam Florentinus nomine  
Gaspar dum circa præcordia sagitta  
uulneratus spiculum educere ntitur, relic-  
to mucrone arundinem tantum euellit.  
Quem cum Chirurgici omni licet inge-  
nio omniq; præsidionixi auellere minime  
potuerint (in intima enim costa adeo inse-  
derat ut reuelli nullo auxilio posset, nisi  
costa ipsa perfracta & uulnere ampliori fac-  
to) mortem potius quamlibet miserabilez  
q; tale genus curationis subire malebat.  
Quare tandem in desperationem uersus la-  
queo suspēdere se aut profluenti Arno uel  
alto puteo præcipitem dare cogitabat: qd  
& fecisset, nisi assistentes amici illum diligē-  
tissime custodissent. Inter quos erat uir  
quidam Marioctus nomine fide & probita

iii d

te pollens: hic hominem iugiter deprecaba-  
tur, ut desperatione reiecta in manus poti⁹  
Dei, a quo est omnis salus, tam grande ma-  
lum tradere conaretur. Huius tandem  
precibus flexus Gaspar totus ad Deum con-  
uertitur non die non nocte ab oratione ces-  
sans: donec in uaticinium prorumpens nō  
nulos interim, qui ad eum uisendi gratia  
accederent dum adhuc procul essent paulo  
post ad futuros prædiceret. Quin etiam et  
ignotuz quemlibet proprio quoq; nomine  
citans admonebat astantes omnes uti Deu⁹  
timerent, & de salute sua confiderent. Se-  
enim non modo de ea deg⁹ die & hora qua  
illam consequi deberet, certiorem factum  
esse: sed & multa præterea eodem lumine  
præuidisse aiebat: ut profectionem suam  
Romam & mortem: exilium Petri Medi-  
cis & fugam: ciuitatis nostræ Florentiæ an-  
gustias & calamitates: Italiae subuersionez:  
& alia q; plurima: quæ breuitatis causa si-  
lentio præterimus: quæq; fere omnia ma-  
gna ex parte iam impleta uidemus. Nam  
& qua prædixerat die atq; hora mucro ipse  
ex uulnere sponte sua profiliit: quo eiecto  
etiam uaticinari destitit: & Romam tandem  
peregre proficisciens mortuus est.

b iii

Mulier uulua carens uixit annis de  
cem .

XI .

**i**n Ngeniosus nostri saeculi medic⁹ Vgo  
linus Pisanus me licet iuniorem ad  
uocandum censuit : ut una cum illo mulie  
rem quandam curaremus : quæ uulua per  
nitioso ulcere uexabatur . Huius nos ma  
litiam omni studio & diligentia tollere sed  
frustra conati sumus : Nam corrupta inte  
rim uulua & frustulis comminuta descen  
dens non prius fluere destitit q̄ tota putre  
scens decideret : ac sic mulierem ingēti ma  
lo liberauit : quæ licet uulua carens / sana  
tamen superuixit annos decem .

Aqua inter cutem .

XII .

**a** Qua inter cutem cum uehementius  
urgetur puer : tantaq; intus contrac  
ta esset , ut aluum nullam in partē mouere  
posset , omni auxilio medicorum destitut⁹  
temerariam sibi libertatem uendicauit .  
**Q**uare aqua quantum poterat epota in ulti  
mum se se mortis discrimen male san⁹ præ  
cipitauit . Verum siue id aquæ contractæ  
impulsu siue ope naturæ factum sit , solu  
ta est umbilici unitas : indeq; tanto impe ,

tu aqua profluere cœpit , ut supr. uentrem  
cubitos tres ascenderet . Quo sane uitæ  
finisset : nisi circū assistentes opposita manu  
aquam fluere non permisissent . Hinc me  
dico accersito & aqua paulatim educta ac  
curioso uictu & cæteris quæ ad rem facerent  
iniunctis brevi tempore in pristinam redac  
tus est sanitatem .

Rusticus per annum nihil bibens  
ab aqua inter cutem liberat . XIII .

**V**stico , quem aqua inter cutem ma  
le habebat , opem nostram expositu  
lanti , sanari illum cum iam morbus inue  
terasset , minime posse respondi . Instanti  
tamen ut aliquod saltem consilium ei præ  
beremus , subridens inquam amice si cu  
rari desideras opus est ut non ultra bibas q̄  
ut uitam sustineas . Discessit : & anno perac  
to iterum reuersus interrogat an ipsum no  
uerim . Negro me hominem nosse . At il  
le tua ope curat⁹ , inquit , ad te reuertor , sci  
re cupiens an adhuc mihi liceat aliquid bi  
bere : cum hactenus per annum nihil bibe  
rim . Admiratus interrogo quare & cuius

confilio? Cui ille , tuo inquam: & rem om  
nem ab initio narrat . Iussi igitur paulat̄  
uino assuescere: sed mero potius q̄ lymphā  
to : & eo ipso austero ac tenuissimo . Di  
scensit: & curiosa potionē usus ad pristinūq;  
reuersus statum quam mecum familiarita  
tem primum contraxit, eam adhuc in hanc  
usq; diem officiosissime seruat & colit .

Struma ingentis magitudinis & ponde  
ris .

**m** Vlierem Oliuam nomine struma co  
xa innata multos annos miserabili  
ter uexabat . Ad eam enim iam magnitu  
dinem excreuerat , ut occupante ea coxam  
ipsam ac crus ambulare non posset . Quo  
factum ut iam quinquēnio misera in lecto  
iaceret . Nec ex medicis ullus inuenieba  
tur : qui aut ferro aut alio quo uis medica  
mento tollere taz ingens malum auderet .  
Quare omni spe destituta me cum iunior  
adhuc essem ad se uocans operam nostrā de  
poscit . Lachrymis urget & precibus , ut  
q̄libet miserabile , aliquod tamen ei pr̄fī  
dium afferam : Mori se malle q̄ in tanta mi  
seria & calamitate uitam ducere . Moue ,

runt me fateor infelicitis mulieris lachry  
mæ : ac propterea rem sane arduam & qua;  
nullus qui saperet attentasset , aggressus  
strumam ipsam ea potissimum parte , qua  
coxa pendebat uinculo deligo . Et quoniā  
resecanda crassitudo palmo plenior erat ,  
singulis quibusq; diebus uinculum ipsum  
arctius necto : Donec pars media resecare  
tur . Tum candenti ferro quod superest  
scindo : sanguinem suprimo : & mulierē  
fere mortuam resummens molli cubiculo  
recreo : ac curiosa dein obseruatione ido  
neisq; medicamentis rite procedens diuino  
tandem auxilio eam in pristinam sanitatez  
reduco . Tanta autem fuit præcisæ carnis  
moles , ut pondus sexaginta librarum ex  
cederet .

Ex frigidissimo emplastro Stomacho ad  
moto mors subsecuta .

XV.

**n** Oui medicum : qui uel incuria uel  
magis , ut arbitror , inficitia empla  
strum frigidissimum stomacho cuiusdam  
uiri dum illum uentriculi dolor satis mor  
dax urgeret superposuit . Putabat enīz hoc  
auxilio dolorem ipsum tolli posse . Vege  
ille dolore fere amoto , grauem tñ noxiam

percipientes redeunti medico exponit dolorem quidem remissum : se tamen inspirandi difficultate uexari . Quod inscius medicus paruifaciens iterum emplastrū admovit : & ne tollatur etiam iubet . At æger dum assistentes imperata faciunt , paucis interim horis singultu premitur : quo grani⁹ grauiusq; hominem afflictante inhorrescut illi membra : ex quo etiam paucis intercep tis diebus mors subsequuta est : quam medici omnes ex incusso stomacho frigore prouenisse iudicauerunt . Ignorabat enim bonus ille medicus nullum princeps aut principi subseruiens membrum solis frigidis esse curandum .

Ex frigidissimo aquæ potu uir intermititur .

XVI.

a Ntonius Parmensis iuuenis admodū robustus cum sub feruentissimo sole & magni æstus tempestate pluribus diebus in itinere fuisset , ardentissima tandem febris correptus est : Quare cum uehemens euz sitis urgeret , frigidissima aqua epota intra paucas horas mortuus est .

Defectio ex frigidissimi uini haustu .

XVII.

b Lasius Senensis familiaris noster &cō discipulus du; longiusculo tempore sub ardētissimo sole pilæ ludo incaluisset , nec sudor adhuc aut fatigatione remissis in subterraneum locum , ubi uinaria erat celula , descendisset , frigidissimi uini calicez haurit : quo epoto statim deficit : Indeç; ut erat fere præmortuus ad cubile delat⁹ ac calidis utcunq; fomentis sed non sine grau noxa tandem licet ægre refocillatus conuoluit . Frigidissima enim potio altius cordi infederat .

Erosum capitios .

XVIII.

q Vidam monachus ordinis beati Augustini ex his quos canonicos regulares uocant , dum in monasterio diui Donati , quod urbi nostræ prominens Scopetu; dicunt , uitam ageret , semel mecum con questus est , affirmans capitio eius os paulatim indies erosum iri : quod miratus . ca put detego : manu diligentius contrecto : frontem fere totam osse denudatam inuenio : & quod maius est nullam in cute summa , nullam in carne noxam aduerto / rei

causam quæritans iudico acutissimo humo  
re hoc fieri: qui foraminulenta carne demis  
sus nullam in ea uim faceret. Os uero, q  
densius ac propterea magis obſtens, ero,  
deret, non secus ac fulgur; quod aurum il  
laſis interim loculis non nunquam liquat  
ſolet. At monachus ille cum maior iam  
oſſis ipſius pars eſſet eroſa & nullo profice  
ret auxilio paucis annis uitam finiuit.